
事 務 連 絡                         

令和３年 10 月 11 日 

 

一般社団法人全国保健師教育機関協議会 御中 

 

厚生労働省医政局看護課 

 

 

 

地域医療提供体制確保のための看護師等養成所における ICT 等の 

整備事業の再募集の周知について（依頼） 

 

 

平素より看護行政の推進にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表記について、別添のとおり令和３年 10 月７日付け事務連絡「令和３年度医政

局所管補助事業に係る事業計画書の提出について（再募集）」において、地域医

療提供体制確保のための看護師等養成所における ICT 等の整備事業費補助金が

再募集されることになりました。 

 新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言は解除されたところです

が、看護師等養成所においては、対面形式の授業や臨地実習を制限せざるを得な

い状況が続いており、引き続き学修機会の確保が課題であると認識しており、ぜ

ひ本事業をご活用いただきたいと考えております。 

つきましては、本事業の再募集及び申請に際しては都道府県にご相談いただ

く旨、貴会団体会員にご周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【照会先】 

厚生労働省医政局看護課 

03(5253)1111（代表） 

課長補佐   奥田 清子 

看護教育係長 菊地 沙織（内線 2594） 


